3/4  elder IvoPando'
L / ) /A41rifr

Marques Karina Schmidt Funen

UNIVERSIDADEFEDERAL DO ESPiRITOSANTOCENTRO

UNIVERSITÁRIO DO NORTE DO ESPIRITO SANTO

ATA EM APROVAÇÃO

ATA DA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DO(A) CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO

UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, REALIZADA EM 28/01/2019.

( Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas e zero
minutos, foi realizada no(a) Sala das Sessões a Segunda Sessão Ordinária do(a) Conselho

Departamental do Centro Universitário Norte do Espírito Santo da Universidade Federal do 	/1\

Espirito Santo - UFES, com a(s) presença(s) de Luiz Antonio Favero Filho (Presidente), Adelar

Joao Pizetta, Ana Nery Furlan Mendes, Arildo Castelluber (representando Genilson Ferreira da

Silva), Helder Ivo Pandolfi Marques, Karina Schmidt Furieri, Luiz Fernando Duboc da Silva, Maria

Alayde Alcantara Salim, Natalia Valadares de Oliveira, Yuri Walter (representando Osmar

Vicente Chevez Pozo), Diego Hoffmann (representando Renato Silveira Bernils), Sandra Regina
Rocha Silva, Sandro Nandolpho de Oliveira, Antelmo Ralph Falqueto (representando Vander
Calmon Tosta), Vivian Chagas da Silveira, Wesley Rocha Grippa, Esequiel Da Veiga Pereira

(representando Wilian Hiroshi Hisatugu) e Yuri Nascimento Nariyoshi, com a(s) ausência(s)
justificada(s) de Ana Beatriz Neves Brito, Andressa Fontoura Santana, Carlos Minoru

Nascimento Yoshioka, Debora Barreto Teresa Gradella, Heleticia Scabelo Galavote, Henrique
Monteiro Cristovao e Robson Bonomo, e com a(s) ausência(s) de Ailton Pereira Mora, Aldo

Vignatti, Ana Carolina dos Santos, Carlos Minoru Nascimento Yoshioka, Debora Barreto Teresa

Gradella, Edney Leandro da Vitoria, Guilherme Goncalves dos Santos, Gustavo Viali Loyola,
Karina Carvalho Mancini, Lais Correa de Lima, Lorena Barros de Mattos, Maximilian Serguei

Mesquita, Naira de Souza Takatsu, Paulo Sergio da Silva Porto, Thiago Junior Rocha Capetini e

Wilson Denadai. O PresIder 	ite aguarda por tr li fla Írili iutus para que seja atingido u quor uru

mínimo para iniciar a Sessão. Não havendo quorum, o Presidente encerra o registro de.

presença presença às 09h3Omin.. Nada mais havendo a tratar, o(a) Senhor(a) Presidente agradeceu a

presença e declarou encerrada a sessão, e eu, Adriana Venturini Sartorio, Secretário(a) do(a)
Conselho Departamental do Centro Universitário Norte do Espírito Santo, lavrei a presente ata

que, após lida e aprovada, vai devidamente assinada pelos presentes. São Mateus/ES, 28 de

janeiro de 2019.

LuizAntonio Favero Filho
(Presidente)

Adelar Joao Pizetta

Ana Nery Furlan Mendes Geni s. Ferreira da Si
(representado por Arildo stelluber)

Emissão: 29/01/2019 09:58:54 	 Página 1/3

5e/

Luiz amando Duboc da Silva

rres
veira Bernils a

(re 	entado por Diego Hoffmann)

Sandro Nandolpho de Oliveira

..);
Chag as de S i i eira

Sandra Regina Rocha Silva

nder Calmon T ta
(rep sentado por An Imo

Ralph F- .ueto)

Wesley Rocha Grippa

111

Nasci ento Nariyoshi

Natalia Valadares de Oliveira

Osmar Vicente Chevez Pozo
(representado por Yuri
Walter)

shi Hisatugu
(repr en ado por Esequiel da

Veiga Pereira)

„Cgr, Prs c5,-4,7,1fif

(e  Rje -In 2_  (0  (1JR

ftezonian taa (premem» ma retção)

ext Lio 	.5dcf-r,P0,(40 	 arnactc5)

atctruo 	cd~ 	 'na crovacio dg Mc •
Emissão: 29/01/2019 09:58:54

ninam.° NnV.:  rvv: O A. á\st 	 \A• AR0‘

t-tre

Página 2/3

kt c:c)

iiit-errveLef

áC 	COCC-0

Trna.4,1"rivvctrov?.a£

4tts.1v, 	)ifoktçfd

	00000001
	00000002